ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 февраля 2005 г. N 52

О РЕГУЛИРУЮЩЕМ ОРГАНЕ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕМ
КОНТРОЛЬ ЗА ДЕЯТЕЛЬНОСТЬЮ САМОРЕГУЛИРУЕМЫХ

ОРГАНИЗАЦИЙ АРБИТРАЖНЫХ УПРАВЛЯЮЩИХ

В соответствии с Федеральным законом "О несостоятельности (банкротстве)" Правительство

Российской Федерации постановляет:

Указом Президента РФ от 25.12.2008 N 1847 Федеральная регистрационная служба
переименована в Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и картографии.

1. Установить, что регулирующим органом, осуществляющим контроль за деятельностью
саморегулируемых организаций арбитражных управляющих, является Федеральная
регистрационная служба.

2. Признать утратившим силу Постановление Правительства Российской Федерации от 14
февраля 2003 г. N 100 "Об уполномоченном органе в делах о банкротстве и в процедурах
банкротства и регулирующем органе, осуществляющем контроль за саморегулируемыми
организациями арбитражных управляющих" (Собрание законодательства Российской Федерации,
2003, N 7, ст. 659).

Председатель Правительства

Российской Федерации
М.ФРАДКОВ